
STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ
Magistrát města Karviné

Materiál ZM
MRZ/9573/2016

Poř. číslo

Odbor: Odbor rozvoje

Oddělení: oddělení strategií a plánování

Vyřizuje: Hanusková Lenka Ing.

Materiál pro 10.  zasedání Zastupitelstva města Karviné konané   dne 02.02.2016

Záměr realizovat projekt Osvěltení hrací plocyh městského fotbalového stadionu v 
Karviné-Ráji

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 4 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů

si vyhradilo

rozhodnutí ve věci předložení žádosti o dotaci na projekt Osvětlení hrací plochy městského fotbalového stadionu v 
Karviné-Ráji do Programu 133510 vyhlášeném Ministerstvem školství, kultury a tělovýchovy České republiky.

Úkol: ano  / ne 

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

rozhodlo

předložit žádost o dotaci na projekt Osvětlení hrací plochy městského fotbalového stadionu v Karviné-Ráji do 
Programu 133510 vyhlášeném Ministerstvem školství, kultury a tělovýchovy České republiky na spolufinancování z 
dotačního titulu ve výši 60 % z celkových způsobilých výdajů projektu.

Úkol: ano  / ne 

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

schválilo

spolufinancování projektu Osvětlení hrací plochy městského fotbalového stadionu v Karviné-Ráji předloženého do 
Programu 133510 vyhlášeném Ministerstvem školství, kultury a tělovýchovy České republiky v minimální výši 40 % 
z celkových způsobilých výdajů projektu a veškerých nezpůsobilých výdajů projektu z rozpočtu statutárního města 
Karviná.

Úkol: ano  / ne 

Návrh usnesení

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Materiál číslo: MRZ/9573/2016 Stránka 1 / 2

nekardova
Textový rámeček
doplnění programu č. 2



Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

rozhodlo

předložit žádost o dotaci na projekt Osvětlení hrací plochy městského fotbalového stadionu v Karviné-Ráji do 
Programu 133510 vyhlášeném Ministerstvem školství, kultury a tělovýchovy České republiky na spolufinancování z 
dotačního titulu ve výši 100 % z celkových způsobilých výdajů projektu.

Úkol: ano  / ne 

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

schválilo 

spolufinancování projektu Osvětlení hrací plochy městského fotbalového stadionu v Karviné-Ráji předloženého do 
Programu 133510 vyhlášeném Ministerstvem školství, kultury a tělovýchovy České ve výši veškerých 
nezpůsobilých výdajů projektu z rozpočtu statutárního města Karviná.

Úkol: ano  / ne 

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

schválilo

předfinancování projektu Osvětlení hrací plochy městského fotbalového stadionu v Karviné-Ráji předloženého do 
Programu 133510 vyhlášeném Ministerstvem školství, kultury a tělovýchovy České republiky v plné výši z rozpočtu 
statutárního města Karviná.

Úkol: ano  / ne 

Důvodová zprava a přílohy důvodové zprávy

PC Příloha Název Komentář
ZM-10-OR-Osvetleni - MSMT .pdf důvodová zpráva

1          

Datum: 26.01.2016 Datum: 28.01.2016 Datum: 28.01.2016 Datum: 28.01.2016

Ing. Blanka 
Rychla

 Ing. Martina 
Šrámková

Ing. Martina 
Šrámková Ing. Lukáš Raszyk

Za formální správnost Vedoucí oddělení Vedoucí odboru Za předkladatele 

Předkládá: Rada města Karviné

Uložení formulář na iPortál 

Složka          

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Materiál číslo: MRZ/9573/2016 Stránka 2 / 2



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Důvodová zpráva  ● Regenerace panelového sídliště Karviná-Hranice Strana 1 / 1

Důvodová zpráva

Záměr realizovat projekt Osvětlení hrací plochy městského fotbalového stadionu v Karviné-Ráji 

Odbor rozvoje připravuje podání žádosti o dotaci na projekt „Osvětlení hrací plochy městského 

fotbalového stadionu v Karviné-Ráji“ v termínu do 30.01.2016 do Programu 133510 vyhlášeném 

Ministerstvem školství, kultury a tělovýchovy (dále jen „MŠMT“), oblast podpory „Podpora materiálně 

technické základny sportovních organizací“ (Subtitul 133512).

Předmětem projektu je instalace 4 sloupů výšky cca 45 metrů a osvětlovacích těles pro osvětlení hrací 

plochy sportoviště Městského fotbalového stadionu v Karviné-Ráji. Základy sloupů, tzv. prstence, již 

byly realizovány v rámci jiného dotačního projektu. Projekt musí být stavebně a finančně ukončen do 

31.12.2016.

Financování projektu – varianta A

V návaznosti na podmínky výše uvedeného dotačního titulu může být projekt spolufinancován 

z finančních prostředků MŠMT a to maximálně do výše 60 % z celkových způsobilých nákladů 

projektu. 

Celkové odhadované náklady projektu: 18 mil. Kč včetně DPH

Celkové způsobilé náklady projektu: 17 mil. Kč včetně DPH

Celkové náklady projektu budou upřesněny na základě výsledků výběrového řízení na dodavatele 

stavby.

Financování projektu – varianta B

Na základě uzavřeného Memoranda o spolupráci mezi statutárním městem Karviná, 

Moravskoslezským krajem a Fotbalovou asociací České republiky týkající se spolupráce při výchově 

fotbalové mládeže jako jedné z důležitých složek prevence sociálně patologických jevů ve společnosti 

předloží statutární město Karviné žádost o dotaci na výše uvedený projekt z prostředků MŠMT a to ve 

výši 100 % způsobilých výdajů.

Celkové odhadované náklady projektu: 18 mil. Kč včetně DPH

Celkové způsobilé náklady projektu: 17 mil. Kč včetně DPH

Celkové náklady projektu budou upřesněny na základě výsledků výběrového řízení na dodavatele 

stavby.

Nedílnou součástí žádosti o dotaci v rámci Programu 133510 vyhlášeném MŠMT je usnesení

Zastupitelstva města Karviná, že souhlasí s podáním žádosti o dotaci do výše uvedeného programu.

Na základě výše uvedeného Rada města Karviná doporučuje Zastupitelstvu města Karviná podat 

žádost o dotaci v obou výše uvedených variantách na předmětný projekt do MŠMT a schválit

předfinancování projektu ve výši jeho celkových nákladů.

Rada města Karviné dále doporučuje Zastupitelstvu města Karviná schválit spolufinancování projektu 

dle varianty A v minimální výši 40 % způsobilých výdajů a veškerých nezpůsobilých výdajů a schválit 

spolufinancování veškerých nezpůsobilých výdajů dle varianty B. 


	9573-OR-Záměr realizovat projekt Osvětlení hrací plochy městského fotbalového stadionu
	ZM-10-OR-Osvetleni - MSMT 



